П Р О Т О К О Л
 заседания Общественного совета Атбасарского района

Дата и время проведения : 28 декабря 2023 года, 16.00 часов
Место проведения: г.Атбасар,малый зал районного акимата
          Председательствовал – аким Атбасарского района А. Калжанов
          Присутствовали: члены комиссии (согласно списка) и председатель общественного совета Атбасарского района – Ж.Каженов.
Заседания комиссии по противодействию коррупции при акимате Атбасарского района.
1. Об организации мероприятий  по снижению возникновения коррупционных проявлений в учреждениях здравоохранения

информировала  Жалгасбаева Гулай Калилиевна – заместитель  главного врача ГКП на ПХВ «Атбасарская  многопрофильная межрайонная больница»

· Информацию принять к сведению;
· Вести строгий учет психотропных и сильнодействующих препаратов;
· Вести проверку обоснованности больничных листов лечащими врачами;
· Исключить факты незаконных открытий больничных листов;
· Вести проверку выписки необоснованных рецептов пациентам;
· Исключить факты незаконного  вознаграждения медицинских работноков;
· Активизировать работу комплаенс-офицера с 2024 года по коррупционной направленности;
· Организовать совещание с врачами уполномоченными на открытые больничных листов, о недопустимости незаконных открытий больничных  листов. (один раз в полугодие)

2. Анализ состояния противодействию  коррупции и выявленных в ходе внутренних коррупционных рисков в государственных учреждениях

           Жалел  Дана Талгатовна- руководитель  отдела государственно- правовой работы аппарата акима Атбасарского района

· Информацию принять к сведению;
· Принимать исчерпывающие меры  по устранению выявленных коррупционных рисков;
· Недопущение проявлений  коррупционных рисков;
· Изучение законодательных актов  Республики  Казахстан. (постоянно)

      3.   О результатах работы  Комиссии по вопросам  противодействия  коррупции за 2023 год и рассмотрение проекта Плана работы комиссии на 2024 год:

            Жалел Дана Талгатовна- руководитель отдела государственно-правовой работы аппарата  акима Атбасарского района.

· Информацию докладчика принять к сведению;
· Утвердить план работы комиссии на 2024 год;
· Неукоснительно  соблюдать нормы  Закона  « О противодействии коррупции», Этического кодекса.
                                                                                       (один раз в год)

Председатель  Общественного совета
Атбасарского района                                                           Ж. Каженов